ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ПРИКАЗ

2017 года

Об итогах открытых соревнований
по запуску бумажных моделей самолётов
среди детей - инвалидов и детей с ОВЗ,
посвященных декаде инвалидов, дню
Конституции Российской Федерации

В целях формирования позитивного общественного мнения для поддержки детей -
инвалидов и детей с ОВЗ, их полноправного включения в социум 8 декабря 2017 года базе
СОК «Салават Купере» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
проведены открытые соревнования по запуску бумажных моделей самолётов среди
дётей-инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде инвалидов, дню Конституции
Российской Федерации (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 28 обучающихся из 13 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Апастовского, Буинского,
Кайбицкого муниципальных районов.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Соревнований
Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» в личном зачете.

2. Наградить грамотами ГБУ ДО «РЦВР» судей Соревнований.
3. Объявить благодарность руководителю МБУДО «Центр внешкольной работы

«ЭКО» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан - Н.А. Багавеевой, за
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Объявить благодарность руководителю СОК «Салават Купере» Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан - Д.Г. Сагиеву за работу по подготовке и
организации Соревнований.

Приложение 1: Список победителей и призеров открытых соревнований по запуску
бумажных моделей самолётов среди детей - инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде
инвалидов, дню Конституции Российской Федерации на 3 листах в 1 экземпляре;

Приложение 2: Информация об открытых соревнований по запуску бумажных моделей
самолётов среди детей - инвалидов и детей С-4ЭВТ,--. посвященных декаде инвалидов,
дню Конституции Российской Федерации на 1 листе в 1 экземпляре.

Директор Р.А.Идрисов

Приложение 1 к приказу
№ от JU>. 4Л . 2017г.

Список победителей и призеров
открытых соревнований по запуску бумажных моделей самолётов среди
детей - инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде инвалидов,

дню Конституции Российской Федерации

Личный зачет:
Младшая группа:

Номинация «Дальность полёта модели»
Диплом за I место -  Хайбуллин Булат, МБОУ «Болынекайбицкая СОШ»
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Зиннуров Фанил Рашидович;
Диплом за II место -  Багавеев Айнур, МБОУ «Берлибашская ООШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Лазарева
Людмила Николаевна.
Диплом за III место -  Поляков Вадим, МБОУ «Фёдоровская СОШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Волков Николай
Г аврилович.
Номинация:- Атака штурмовиков.

Диплом за I место -  Поляков Вадим, МБОУ «Фёдоровская СОШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Волков Николай
Г аврилович;
Диплом за II место -  Багавеев Айнур, МБОУ «Берлибашская ООШ»
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Лазарева Людмила Николаевна.
Диплом за III место -  Хайбуллин Булат, МБОУ «Болынекайбицкая СОШ»
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Зиннуров Фанил Рашидович.
Номинация:- Необычный самолёт.
Диплом за I место -  Багавеев Айнур, МБОУ «Берлибашская ООШ»
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Лазарева Людмила Николаевна;
Диплом за II место -  Хайбуллин Булат, МБОУ «Болынекайбицкая СОШ»
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Зиннуров Фанил Рашидович;
Диплом за III место -  Поляков Вадим, МБОУ «Фёдоровская СОШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Волков
Николай Г аврилович.

Средняя группа:
Номинация:- Дальность полёта модели.

Диплом за I место -  Тучина Яна, МБУ ДО «ЦДТ «Сэлэт» Апастовского
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Латыпов Марат
Г алимуллович;

Диплом за II место -  Парамонова Анна, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Галеев Рифат Ринатович;
Диплом за III место -  Зайнуллин Ильназ, МБУ ДО «ЦДТ «Сэлэт» Апастовского
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Латыпов Марат
Г алимуллович.
Номинация:- Атака штурмовиков.
Диплом за I место -  Корсакова Юлия, МБОУ «Ульянковская ООШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Мареев Евгений
Валентинович.
Диплом за II место -  Фахрутдинов Даниф, МБОУ «Старочечкабская ООШ»
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Хасанов Айдар Абдулхакович;
Диплом за III место — Гилязова Язиля, МБОУ «Кушманская ООШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Насрутдинов
Айдар Линарович.
Номинация:- Необычный самолёт.
Диплом за I место -  Фахрутдинов Даниф, МБОУ «Старочечкабская ООШ»
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Хасанов Айдар Абдулхакович;
Диплом за II место -  Корсакова Юлия, МБОУ «Ульянковская ООШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Мареев Евгений
Валентинович;
Диплом за III место -  Гилязова Язиля, МБОУ «Кушманская ООШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Насрутдинов
Айдар Линарович.

Старшая группа:
Номинация:- Дальность полёта моделя.
Диплом за I место — Сулейманов Тимур, МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.
Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия им. М.Вахитова» Буинского муниципального
района РТ, педагог дополнительного образования Галятдинов Рифкат Хасанович;
Диплом за II место -  Хайрутдинов Айназ, МБОУ «Кушманская ООШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Насрутдинов
Айдар Линарович;
Диплом за III место -  Пиркина Алина, МБОУ «Чутеевская СОШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Хуснутдинов
Раис Гаряфтинович.
Номинация:- Атака штурмовиков.
Диплом за I место -  Хайрутдинов Айназ, МБОУ «Кушманская ООШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Насрутдинов
Айдар Линарович;
Диплом за II место -  Фазуллин Салават, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Алексеевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Г алеев Рифат Ринатович;

Диплом за III место -  Сулейманов Тимур, МБУДО «Центр внешкольной работы
г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия им. М.Вахитова» Буинского
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Галятдинов
Рифкат Хасанович.
Номинация:- Необычный самолёт.
Диплом за I место — Сулейманов Булат , учащиеся МБУДО «Центр внешкольной
работы г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия им. М.Вахитова», педагог
дополнительного образования Галятдинов Рифкат Хасанович;
Диплом за II место -  Хайрутдинов Айназ, МБОУ «Кушманская ООШ» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Насрутдинов
Айдар Линарович;
Диплом за III место -  Прокопьева Елена, МБОУ «Молькеевская ООШ»
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Капралов Валерий Иванович.

Судьи Соревнований:
Михайлов Юрий Валтерович - главный судья, начальник отдела молодёжной
политики, физической культуры и спорта исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района РТ;
Долматов Олег Михайлович -  судья на старте, тренер СОК «Салават купере»
Кайбицкого муниципального района РТ;
Гарифуллин Сирин Шайхуллшзич - судья на финише, методист по техническому
творчеству МБУ ДО ЦВР «ЭКО» Кайбицкого муниципального района РТ.

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах открытых соревнований по запуску бумажных моделей самолётов

среди детей - инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде инвалидов,
дню Конституции Российской Федерации

С целью формирования позитивного общественного мнения для поддержки
детей - инвалидов и детей с ОВЗ, их полноправного включения в социум 8 декабря
2017 года базе СОК «Салават Купере» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан проведены открытые соревнования по запуску бумажных
моделей самолётов среди детей-инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде
инвалидов, дню Конституции Российской Федерации (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 28 обучающихся из 13 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Апастовского,
Буинского, Кайбицкого муниципальных районов.

Для оценки результативности Соревнований была сформирована судейская
бригада:
Михайлов Юрий Валтерович - главный судья, начальник отдела молодёжной
политики, физической культуры и спорта исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района РТ;
Долматов Олег Михайлович -  судья на старте, тренер СОК «Салават купере»
Кайбицкого муниципального района РТ;
Гарифуллин Сирин Шайхуллович - судья на финише, методист по техническому
творчеству МБУ ДО « ЦВР «ЭКО» Кайбицкого муниципального района РТ.

Список участия СОШ И ОДО:
Список ОДО(З):
МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ» Буинского муниципального
района РТ;
МБУ ДО «Центр детского творчества «Сэлэт» Апастовского муниципального района
РТ;
МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ.
Список СОШ(Ю):
МБОУ «Гимназия им. М.Вахитова» Буинского муниципального района РТ;
МБОУ «Ульянковская ООШ» Кайбицкого муниципального района РТ;
МБОУ «Берлибашская ООШ» Кайбицкого муниципального района РТ;
МБОУ «Старочечкабская ООШ» Кайбицкого муниципального района РТ;
МБОУ «Чутеевская СОШ» Кайбицкого муниципального района РТ;
МБОУ «Болынекайбицкая СОШ» Кайбицкого муниципального района РТ;
МБОУ «Кушманская ООШ» Кайбицкого муниципального района РТ;
МБОУ «Молькеевская ООШ» Кайбицкого муниципального района РТ;
МБОУ «Болынеподберезинская средняя общеобразовательная школа им.
А.Е.Кошкина» Кайбицкого муниципального района РТ;
МБОУ «Фёдоровская СОШ» Кайбицкого муниципального района РТ.

По итогам работы жюри победители и призеры в личном зачете были
награждены Дипломами за 1,2,3 место, судьи Соревнований -  грамотами.

Приложение 2 к Приказу
тЗЯотМ/2  2017г.